Республика Татарстан

Совет Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

     РЕШЕНИЕ КАРАР

      от 05.03.2026

г.Менделеевск

         № 30

О внесении изменений в  Положение о
порядке ведения реестра муниципальных
служащих муниципального образования
«Менделеевский муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской
Федерации» от 02.03.2007 N 25-ФЗ, руководствуясь Кодексом Республики Татарстан
о муниципальной службе от 25 июня 2013 года N 50-ЗРТ, Совет Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан Решил:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих
муниципального образования «Менделеевский муниципальный район» Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета Менделеевского муниципального района
от 17.11.2025 №14 следующие изменения:

1.1 Раздел IV. Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«IV. Представление сведений из Реестра и его хранение»

18. Сведения из Реестра представляются в форме выписок. Оформленные в
установленном порядке выписки являются официальными документами,
удостоверяющими факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в
органах местного самоуправления Менделеевского муниципального района.

19. Передача сведений из Реестра третьей стороне не допускается, за
исключением случаем установленных действующим законодательством.

20. «Реестр муниципальных служащих, внесенные в него изменения хранятся в
Информационной системе в кадровой службе района».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Менделеевского муниципального района
www.mendeleevsk.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
Аппарата Совета Менделеевского муниципального района.

Заместитель председателя Совета                Л.К. Галеева

kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=545687747